РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.09.2020 г. №623
пгт Погар
О внесении изменений в административный
регламент «Предоставление разрешения на
отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства», утвержденный
постановлением администрации Погарского района
от 02.04.2019 г. №254
В соответствии с ч. 4 ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства», утвержденный постановлением администрации Погарского района от 02.04.2019 г. №254 следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  изложить в новой редакции:
«2.2 Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу.
2.2.1. Муниципальная услуга предоставляется администрацией Погарского района.
2.2.2. Структурное подразделение, уполномоченное на предоставление муниципальной услуги — отдел архитектуры, ЖКХ, градостроительства и инфраструктуры администрации Погарского района (далее –  отдел Администрации)».
1.2. Пункт 3.4.3 раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенностей выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах» изложить в новой редакции:
«3.4.3. Секретарь комиссии направляет сообщения о проведении публичных слушаний по вопросу предоставления муниципальной услуги правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение.
Указанные сообщения направляются не позднее чем через 7 (семь) рабочих дней со дня поступления заявления заинтересованного лица о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства».
2. Опубликовать  настоящее постановление в периодическом печатном издании «Сборник нормативных правовых актов Погарского района» и разместить на официальном сайте администрации Погарского района в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Погарского района  Астапковича С.П.
Глава администрации
Погарского района                                                                                                      С.И. Цыганок